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Til nærmere Oplysning af det her Fremsatte tillader jeg mig at vedlægge en Gjen-

nemsnitstegning af det store Taarn, tilligemed Grundtegning af Kjælderen under samme, og af
den nordre Flei med Antydning af Tagværket og Foranlringem

Kolding, den 24de Jannar 1881.

underdanigst

L. A. Winstrnp.
Til Jndenrigsministeriet-

, 51) Samme Konto. Udvalget har i Skrivelse af, sote November udbedt sig nærmere

Over-slag og Oplysning om Jstandsecttelsen af Ribe Amtmandsbolig

J Anledning heraf har man ved Skrivelse fra Jndenrigsministeriet af 29de December mod-

taget følgende Skrivelse fra Justiisraad, Bygningsinspekteir Winstijiipx .4 4 . » » ·
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Som tidligere meddelt det høie Ministerium, er Artivlokalet ved Ribe Amthus i en

meget utilfredsstillende Tilstand. Det er heiifat under Taget af Portliygningenz hele Høiden er

kun 3 Al. 6«. Kun Haiiebjilkerne ere bellædte med Brreder, Tagftraaningen derimod ikke, og

de under samme henlagte Atkivfager lide felvfolgelig af Fugtighed, Støv af nedfaldende Kalk,
og vanskeliggjore Tagets Vedligeholdelse. Belysning sinter kun Sted gjennem et Gtvlvindue

og almindelige smaa Tagvinduer, hvorfor Lokalet er temmelig mørkt To Skorstene ere førte
igjennem Rummene, og i det ene af disse støde Reolerne urriiddelbart op til Skorstensrvreh der

er gammelt, gjennemsodet fra øverst til nederst og ikke frit for at være brandfarligt. Afstanden
imellem Reoleriie er gjennemsnitlig kun l Al., hvilket besværliggjør Afbeiiyttelseii, og da de stiia
saa tæt til hinanden, er det af Hensyn til Brandfare forbudt Koniorpersvnalet at benytte Ar-

kivet ved Lys, hvilket i de korte Vinterdage selvsølgelig er en stor Ulempe. « Pladsen er i det

Hele altfor indskrænket, hvorfor en stor Del at rlrkivet soreløbig er hensat paa Staldloftet·
Den nuværende Amtmand holder ikke Heste, og saalænge Stalden kun af og til benyttes af
Tilreifende, kan det nok gaa an at have Arliofager henliggende pra Lofiet, men kommer den

Tid, da Stalden stadig benyttes som saadan, vil Lokterummet ikke længere kunne tjene til Op-

bevaring af disse Sager ; hertil kommer, at denne Bygning, brliggende i Gaarden, uden For-
bindelse med Roritorerne, kun med adstiltig Ulempe kan benyttes.

N

Paa Grund af, det her Fremsatte maa jeg anse det for uundgaaelig nødvendigt, at et

andet større, lysere, belveinmere og mere brandsilkert Lotale skaffes tilveie. Dette vil kunne ske
ved at opførte en Etage ovenpaa den nuværende Portbygiiing i Flugt nied Amthusets vore-Etage.

Portbygningen er imidlertid for svag til at bære en anden Etage med den betydelige
Vægt, som vil være en Følge af Udvidelsen. For- og Bagsiden er vel tildels 11,-Stenakljlur,
men opsørt i Ler, Gavlen mod Naboen gammelt, daarligt Vinding-somi Ligesin det tidligere
ved Opsørelse af en lignende Etage paa endel afßoligen blev nødvendigt at nedrive den underste
i Ler opførte Del og gjenopmuie den i Kalk, vil det Samme blive Tilfældet her. Foruden
selve Portpartiet med tlarletammer og Baskehus viser det sig ved en nøiere Undersøgelse, at

det ogsaa vil blive sornodent at onibhgge Ydermurene saavel for Kjøkkenet imod Gaarden som
det tilsvarende Stytte imod Gaden, hvilket jeg først havde Grund til at antage kunde blive

staaende. Den Bindiiigsværtegavl bør onibvttes med Grundiiiur, det ene Portskilleruin sor-
andres til 1 Sten-3 Mur, Viistehusstorstenen ommures, den øverste Del af den anden Skorsten
føres-3 lodret i Veiret, istedetfor som nu at være trukket i en altfor skraa Retning langs Tag-
fladen, hvilket det-uden er stridende imod Braridanordningeiiie. Bjcelkerne ligge nu for langt
fra hinanden til at kunne bære den forøgede Vei-gi, og bliver det nødvendigt at indlirgge flere
og forsyne dem nred fornødne Dr.-agere og delvis med Hængeværk. Baade Løfter og Vugge bør

afpudsees med Kalt. De nuværende Reoler ere for Størstedelen übrugelige og maa anskaffes
ea. 90 Al. nye; Kontortrsappen er gammel og temmelig udslidt; Tiinene ere tidligere engang

vendte. Flere af Vinduerne i Stue-Etagen ere gamle og Karmene især endel forraadiiede, og

bør de ved samme Leilighed fornyes-
Paa medfolgeude Tegninger er angivet den nuværende Tilstand og den paatænkte For-

andring og Udvidelse. Som det fremgaar heraf, vil der kunne tilveiebringes et for Kontorerne
betoemr beliggende, samlet Lokale, vel belyst, med en hensigtsmcessig Oosttlling af Reolerne,
hovedsageltgen lange Ydermure og Stillerum, kun entelte i Wadten af Botalerna hvorved Trylket
paa Bjaslletne soroeleo bedre. Den storre Afstand mellem Reolerne, gjennemsnitlig 1314 Al.,


